



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

| | | | | |
|---|---------------------------------------|---|----------------------------------|---|
| 1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR | | 2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | | |
| 3. OBJETO MATERIAL AMBULATORIAL | | 4. DESCRIÇÃO DO OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA | | |
| 5. Nº E DATA DO PROCESSO: - não se aplica | | 6. Nº CONTRATO: - | 7. PUBLICAÇÃO - | |
| 8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO CONIMS – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE | | 9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 00.136.858/0001-88 | | |
| 10. Nº EMPENHO 5568/2021 | 11. DATA EMPENHO 20/07/2021 | 12. VALOR EMPENHADO R\$ 2.206,95 | 13. DATA PGTO. A PAGAR | |
| 14. NOTA FISCAL-e relatório | 15. FONTE DE RECURSOS 1020 | 16. ORIGEM Centro de Atendimento para enfrentamento da COVID-19 – Portaria 894/2021 | | 17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO |
| DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS | | | | |
| 18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO | | 19. QTDE. | 20. VLR. UNIT. | 21. VLR. TOTAL |
| Agulha descartável 25 mm x 7 cm, com bisel trifacetado, cânula | | 2.000 UN | 0,065 | 130,00 |
| Oxímetro de dedo portátil uso adulto e infantil | | 5 UN | 77,99 | 389,95 |
| Papel lençol em bobina 50 cm x 50 m | | 50 RL | 4,50 | 225,00 |
| Seringa com trava de segurança de 5 ml, sem agulha | | 1.000 UN | 0,38 | 380,00 |
| Seringa descartável, capacidade 0,5 ml sem agulha | | 2.000 UN | 0,145 | 290,00 |
| Seringa descartável, capacidade 10 ml sem agulha | | 2.000 UN | 0,27 | 540,00 |



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

| | | | | |
|---|--------|----------|-------|----------|
| Seringa descartável sem confeccionada em 3 partes 3 ml | agulha | 2.000 UN | 0,126 | 252,00 |
| TOTAL DESTA AQUISIÇÃO | | | | 2.206,95 |

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

. nota de empenho . relatório de saídas



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

| | | | | | |
|--|------------------------------------|---|--|-------------------------------------|--------------------|
| Nº DO EMPENHO/TIPO 005568/2021 Ordinário | | RECURSO Orçamentário | | | |
| ÓRGÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | | UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE | | | |
| DOTAÇÃO 101220019.2.124.3371.70.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - CONSORCI | | Nº CONTA 3412- 528 | | | |
| CREDOR 1016 CONIMS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE | | 00.136.858/0001-88 | | | |
| ENDEREÇO RUA OSVALDO ARANHA 377 CENTRO | | FONE 4633133550 | CIDADE PATO BRANCO | | |
| LICITAÇÃO Não se Aplica | NÚMERO | CONVÊNIO | CONTRATO | | |
| EMISSÃO 20/07/2021 | | VENCIMENTO 31/07/2021 | | | |
| VALOR ORÇADO 300.000,00 | SALDO ANTERIOR 65.956,39 | VALOR DO EMPENHO 2.206,95 | SALDO ATUAL 63.749,44 | | |
| ITEM | QUANT. | UNID. | ESPECIFICAÇÃO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | 1 | | REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS, VIA CONSORCIO DE SAÚDE, PARA ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19) - PORTARIA 894/2021 | 2.206,9500 | 2.206,95 |
| Total das Retenções: | | | | | |
| FONTE DE RECURSO 01020 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú | | | TOTAL LÍQUIDO | 2.206,95 | |
| PROJETO/ATIVIDADE CONIMS-ENFRENTAMENTO AO COVID 19 | | | | | |
| EMISSOR ADEMIR | | CONTADOR | | SECRETÁRIO | |
| Funcionário | | Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7 | | Carlos Lopes CPF: 717.905.789-49 | |
| DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM, DE _____ DE _____ _____ TESOURARIA | | | VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº: | | |
| ANOTAÇÕES | | | BANCO 1 AG. 495-2 N. CONTA 0020082-4 | | |



[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/06/2021 Período final: 30/06/2021

| Item | Descrição | Unid. | Quant | Unitário R\$ | Total R\$ |
|--|---|-------|-----------|--------------|-------------|
| Centro de custo: 02.001.00016 - CORONEL VIVIDA - PR | | | | | |
| 14069914 | Água Oxigenada 10 volume. Frasco de 1.000 ml <i>MAC</i> | FR | 120,000 | 3,2850 | 394,2000 |
| 14060095 | Agulha desc.25mm x 7cm c/ bisel trifacetado,cânula siliconi. | UND | 2.000,000 | 0,0650 | 130,0000 |
| 14060114 | Alcool etílico 70% . Frasco de 1.000 ml | FR | 120,000 | 4,2500 | 510,0000 |
| 72020144 | Atadura de crepom medindo 06 cm de largura por 4,5 m de comprimento <i>AB</i> | UND | 1.200,000 | 0,3900 | 468,0000 |
| 72020151 | Atadura de crepom medindo 08 cm de largura por 4,5 m de comprimento <i>AB</i> | UND | 1.200,000 | 0,4500 | 540,0000 |
| 72020161 | Avental descartável de polipropileno, gramatura de aproximadamente 20g/m². | PCT | 60,000 | 27,2000 | 1.632,0000 |
| 14060248 | Cateter intravenoso periférico de Teflow n. ° 20 G <i>MAC</i> | UND | 800,000 | 0,8500 | 680,0000 |
| 14060249 | Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 22 G <i>MAC</i> | UND | 800,000 | 0,7400 | 592,0000 |
| 14060251 | Cateter intravenoso periférico de tetflow n. ° 18 G <i>MAC</i> | UND | 500,000 | 0,8910 | 445,5000 |
| 14060305 | Coletor perfurocortante 13,0 L, dupla trava, duplo revest. <i>MAC</i> | UND | 40,000 | 5,7000 | 228,0000 |
| 14060312 | Compressa de gase 10 x 10 cm.13 fios pacote c/500 <i>AB</i> | PCT | 100,000 | 39,6600 | 3.966,0000 |
| 14060313 | Compressa de gase 7,5cm x 7,5cm 13 fios pacote c/ 500 → Saída Bucal <i>AB</i> | PCT | 130,000 | 21,6300 | 2.811,9000 |
| 14060027 | Equipo exclusivo administracao para nutrição enteral ISO <i>AB</i> | UND | 500,000 | 1,0490 | 524,5000 |
| 7202154642 | Filtro HEPA (F) para ventilação mecânica, adulto, estéril, uso único, com | UND | 100,000 | 18,0000 | 1.800,0000 |
| 14060493 | Fralda Geriátrica, Tamanho (EG) - Peso acima de 90 Kg <i>AB</i> | UND | 266,000 | 1,6500 | 438,9000 |
| 14060497 | Fralda Geriátrica, Tamanho (G)- Peso acima de 70 Kg <i>AB</i> | UND | 688,000 | 1,5750 | 1.083,6000 |
| 14060492 | Fralda Geriátrica, Tamanho (M) - Peso acima de 40 Kg <i>AB</i> | UND | 450,000 | 1,2790 | 575,5500 |
| 7202154650 | Kit para teste rápido para detecção qualitativa do Antígeno Sars-cov-2 | UND | 1.375,000 | 12,9000 | 17.737,5000 |
| 14060630 | Lençol descartável de TNT com elástico para maca, medidas ap | UND | 300,000 | 1,1700 | 351,0000 |
| 14060532 | Luva para procedimento em látex média. Caixa c/100 unidades | CX | 100,000 | 92,3900 | 9.239,0000 |
| 14060530 | Luva p/ procedimentos em latex extra pequena. Caixa c/100 un | CX | 20,000 | 88,3100 | 1.766,2000 |
| 72020172 | Máscara cirúrgica descartável com tripla proteção e elemento filtrante. O | CX | 50,000 | 24,9000 | 1.245,0000 |
| 72021479 | Máscara respiratória de alta concentração com reservatório, adulto, atóxico, | UND | 100,000 | 16,0000 | 1.600,0000 |
| 72020099 | Oxímetro de dedo portátil uso adulto e infantil | UND | 5,000 | 77,9900 | 389,9500 |
| 14060577 | Papel grau cirurgico 10cm x 100m <i>AB</i> | RL | 4,000 | 36,0000 | 144,0000 |
| 14060584 | Papel lençol em bobina 50cmx50m | RL | 50,000 | 4,5000 | 225,0000 |
| 14060029 | Seringa com trava de segurança de 5ml, sem agulha | UND | 1.000,000 | 0,3800 | 380,0000 |



[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/06/2021 Período final: 30/06/2021

| Item | Descrição | Unid. | Quant | Unitário R\$ | Total R\$ |
|----------|---|-------|-----------|--------------|-----------|
| 14060759 | Seringa descartável, capacidade 0,5 ml s/ agulha | UND | 2.000,000 | 0,1450 | 290,0000 |
| 14060765 | Seringa descartável, capacidade de 10 ml s/ agulha | UND | 2.000,000 | 0,2700 | 540,0000 |
| 14060749 | Seringa desc. s/ agulha confecc.em 03 partes 3ml | UND | 2.000,000 | 0,1260 | 252,0000 |
| 14060799 | Sonda folley 02 vias nº 20 de látex, estéril, descartável e <i>MAC</i> | UND | 30,000 | 3,2100 | 96,3000 |
| 14060052 | Sonda nasoenteral p/ alimentação enteral adulto 10 Fr, 105cm <i>MAC</i> | UND | 30,000 | 7,1800 | 215,4000 |
| 14064102 | Sonda nasogástrica longa n.º 20 <i>MAC</i> | UND | 20,000 | 1,0100 | 20,2000 |
| 14060820 | Sonda uretral n. 12 <i>AB</i> | UND | 20,000 | 0,4200 | 8,4000 |
| 14060830 | Soro fisiologico 0,9% 1000 ml <i>MAC</i> | FR/B | 140,000 | 3,4000 | 476,0000 |

Total por centro de custo R\$ 51.796,100

W
Vinicius Tourinho
Secretário Municipal de Saúde
D.7.471 de 04/01/2021

1020 (528) P 894/21 — 2.206,95 ✓
1020 (528) P 894/21 — 14.392,20 ✓
1020 (528) P 294/20 — 18.088,50 ✓
494 (56-1) *ABUS* — 7.748,95 ✓
494 (56-1) *SB* — 2.311,90 ✓
494 (MAC) — 3.147,60 ✓
1020 (528) P 895/20 — 1.600,00 ✓
494 (MAC) — 1.800,00 ✓
51.796,10